EDITAL 4ª OLIMPÍADA MARANHENSE DE FOGUETES – OMAFOG

Edital nº 09/2025 – IEMA

O Governo do Estado do Maranhão, por meio do Instituto Estadual de Educação, Ciência
e Tecnologia do Maranhão (IEMA) – autarquia vinculada à Secretaria de Estado da
Educação (SEDUC), em correalização com o Serviço Social da Indústria (SESI) e com a
Prefeitura de Paço do Lumiar, por meio da Secretaria Municipal de Educação, e no uso
de suas atribuições legais, torna público,  em âmbito estadual, o Resultado Final das
Inscrições Classificadas, Desclassificadas e Desistentes, após recursos, para o Nível 3 da
4ª Olimpíada Maranhense de Foguetes (OMAFOG).

RESOLVE:

1. Divulgar o RESULTADO FINAL das equipes Classificadas e Desclassificadas e
Desistentes para o Nível 3 da 4ª Olimpíada Maranhense de Foguetes (OMAFOG), conforme
relação constante no Anexo Único deste documento.

2. O Anexo Único apresenta as seguintes informações: ordem de inscrição, número do CPF do
orientador, nome da equipe, data e horário de inscrição e situação de classificação.

3. A relação completa poderá ser consultada na página do Edital nº 09/2025 no site do IEMA
(http://www.iema.ma.gov.br/) ou no site oficial da OMAFOG
(https://www.omafog.iema.ma.gov.br/ ).

São Luís, 20 de agosto de 2025

CRICIELLE AGUIAR MUNIZ
Diretora-Geral do Instituto Estadual de Educação, Ciência e

Tecnologia do Maranhão – IEMA

http://www.iema.ma.gov.br/
https://www.omafog.iema.ma.gov.br/

ANEXO I

ORDEM
CPF DO

PROFESSOR NOME DA EQUIPE
DATA E HORÁRIO DE

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
1 615.059.393-21 FALCÕES 2025-07-23 11:29:31 CLASSIFICADA
2 825.045.553-34 SPACE X 2025-07-23 20:51:35 CLASSIFICADA

3 825.045.553-34 GALÁTICOS 2025-07-25 10:31:47 CLASSIFICADA

4 825.045.553-34
CINTURÃO DE

ÓRION 2025-07-25 13:39:18
CLASSIFICADA

5 615.059.393-21 MAVI ROCKETS 2025-07-25 15:46:20 CLASSIFICADA

6 615.059.393-21
EXPLOSÃO
CÓSMICA 2025-07-25 15:51:31

CLASSIFICADA

7 609.913.893-52 GRAÇA 2025-07-28 16:29:49 CLASSIFICADA

8 825.045.553-34 OS DÍNAMOS 2025-07-29 15:51:38 CLASSIFICADA

9 048.314.323-50 1ª MISSÃO CENAZA 2025-08-03 17:31:13 CLASSIFICADA

10 075.709.853-38 MARANHÃO 2025-08-04 07:29:10 CLASSIFICADA

11 075.709.853-38
ASTRO

DIAMANTINA 2025-08-04 07:45:37
CLASSIFICADA

12 617.707.353-05 ORION 2025-08-04 11:57:34 CLASSIFICADA

13 035.943.473-89 HOT SHOTS 2025-08-04 13:27:27 CLASSIFICADA

14 035.943.473-89
ASTROS

ASCENDENTES 2025-08-04 13:40:22
CLASSIFICADA

15 617.707.353-05 FENIX 2025-08-04 15:10:54 CLASSIFICADA

16 617.707.353-05 APOLLO 11 2025-08-04 21:21:08 CLASSIFICADA

17 048.314.323-50 3ª MISSÃO CENAZA 2025-08-04 21:41:21 CLASSIFICADA

18 048.314.323-50 2ª MISSÃO CENAZA 2025-08-04 21:49:40 CLASSIFICADA

19 048.314.323-50 4ª MISSÃO CENAZA 2025-08-04 22:00:23 CLASSIFICADA

20 953.123.233-49
AO INFINITO E

ALÉM 2025-08-05 13:12:52
CLASSIFICADA

21 025.610.243-00 JP-FÊNIX 2025-08-05 15:43:34 CLASSIFICADA

22 025.610.243-00 ÓRION 2025-08-05 16:42:33 CLASSIFICADA

23 048.400.063-26 ELITE 2025-08-05 16:53:51 CLASSIFICADA

24 829.779.173-49 APOLLO 11 2025-08-05 17:42:03 CLASSIFICADA

25 042.168.173-00 EQUIPE BRAVO 2025-08-05 18:55:41 DESISTENTE
26 612.274.533-29 SIRIUS A 2025-08-05 19:31:00 CLASSIFICADA

27 922.573.993-15 EQUIPE BRAVO 2025-08-05 19:38:29 CLASSIFICADA

28 774.550.453-87 ANTARES VM 2025 2025-08-05 23:46:47 CLASSIFICADA

29 768.594.791-91 EQUIPE PULSAR 2025-08-06 08:02:42 CLASSIFICADA

30 023.024.343-66 NADIRFOG 2025-08-06 08:52:10 CLASSIFICADA

31 610.927.473-97 ASTRA CREW 2025-08-06 09:05:54 CLASSIFICADA

32 785.707.783-68 GUIMARÃES 1 2025-08-06 09:13:49 CLASSIFICADA

33 785.707.783-68 GUIMARÃES 2 2025-08-06 09:25:33 CLASSIFICADA

34 698.494.983-15 PROJETO ZENITH 2025-08-06 09:42:54 CLASSIFICADA

35 785.707.783-68 GUIMARÃES 3 2025-08-06 09:44:30 CLASSIFICADA

36 165.052.076-00
GERAÇÃO
ESTELAR 2025-08-06 10:13:20

CLASSIFICADA

37 165.052.076-00 O TRIO 2025-08-06 10:22:22 CLASSIFICADA

38 614.693.473-93
UMI GALÁXIAS EM

CHAMAS 2025-08-06 10:26:08
CLASSIFICADA

39 606.123.413-99 FOX 2025-08-06 10:32:43 CLASSIFICADA

40 612.274.533-29 SIRIUS B 2025-08-06 10:37:54 CLASSIFICADA

41 614.693.473-93

UMI
DESBRAVADORES

DAS GALÁXIAS 2025-08-06 11:10:38

CLASSIFICADA

42 614.693.473-93 UMI TURBONAUTAS 2025-08-06 12:26:31 CLASSIFICADA

43 610.927.473-97 HUBBLE VN 2025-08-06 12:29:33 CLASSIFICADA

44 614.693.473-93 UMI FOGVELOZ 2025-08-06 12:51:15 CLASSIFICADA

45 698.494.983-15 JP-PEGASUS 2025-08-06 14:42:15 CLASSIFICADA

46 021.201.453-69 FALCÃO 2025-08-06 15:39:43 CLASSIFICADA

47 975.769.993-49 BYRON KING 2025-08-06 16:17:00 CLASSIFICADA

48 975.769.993-49 BK FOGUETES 2025-08-06 16:35:34 CLASSIFICADA

49 975.769.993-49 APACHE FOGUETES 2025-08-06 17:55:50 CLASSIFICADA

50 612.274.533-29 SIRIUS C 2025-08-06 22:09:01 CLASSIFICADA

51 612.274.533-29 SIRIUS D 2025-08-06 22:25:33 CLASSIFICADA

52 807.707.383-20 TIMBORA 2025-08-07 10:33:38 CLASSIFICADA

53 606.087.993-43 SPACE SOLANO 2025-08-07 10:36:44 CLASSIFICADA

54 807.707.383-20 REGENERADOS 2025-08-07 10:57:04 CLASSIFICADA

55 807.707.383-20 SELVAGENS 2025-08-07 11:34:13 CLASSIFICADA

56 504.772.853-68 OS GÊNIOS 2025-08-07 13:16:39 CLASSIFICADA

57 504.772.853-68 AQUAFIRE 2025-08-07 13:28:08 CLASSIFICADA

58 805.060.203-63 EQUIPE 1 2025-08-07 21:26:29 CLASSIFICADA

59 604.720.853-36 ESTELAR 17 2025-08-08 10:17:29 CLASSIFICADA

60 606.962.763-64 SPUTNIK 2025-08-08 11:42:15 CLASSIFICADA

61 606.962.763-64 ESTELAR 2025-08-08 13:56:26 CLASSIFICADA

62 606.962.763-64 FOBOS 2025-08-08 14:00:49 CLASSIFICADA

63 048.400.063-26 GALILEU 2025-08-08 15:12:47 CLASSIFICADA

64 768.594.791-91 EQUIPE ARTEMIS 2025-08-08 16:45:46 CLASSIFICADA

65 768.594.791-91 EQUIPE ATHENAS 2025-08-08 17:05:05 CLASSIFICADA

66 768.594.791-91 EQUIPE FÊNIX 2025-08-08 17:25:45 CLASSIFICADA

67 805.060.203-63 EQUIPE 2 2025-08-10 01:56:13 CLASSIFICADA

68 770.287.673-53 GUARÁ 2025-08-11 11:11:10 CLASSIFICADA

69 049.502.653-00 ORION 2025-08-11 13:42:14 CLASSIFICADA

70 038.460.713-66 EVEREST FLL 1 2025-08-11 14:15:48 CLASSIFICADA

71 038.460.713-66 EVEREST FLL 2 2025-08-11 14:46:37 CLASSIFICADA

72 621.422.173-97 EQUIPE 1 2025-08-11 15:05:43 DESCLASSIFICADA
73 000.554.243-09 DRAGONS 2025-08-11 17:31:56 DESCLASSIFICADA
74 602.730.723-40 ASTRO COMAND 2025-08-11 19:06:25 DESCLASSIFICADA
75 602.730.723-40 ASTRO COMAND 3 2025-08-11 19:10:22 DESCLASSIFICADA
76 000.554.243-09 GALÁXIA 2025-08-11 19:24:07 DESCLASSIFICADA

77 618.601.283-27 ASTROREIS 2025-08-11 20:13:41 DESCLASSIFICADA

78 622.188.333-44
PROPULSORES

LUNARES 2025-08-11 21:05:03 DESCLASSIFICADA
79 012.643.853-66 OS MEMORÁVEIS 2025-08-11 21:54:17 DESCLASSIFICADA
80 036.942.713-09 SPACE NUTS 2025-08-12 09:10:31 DESCLASSIFICADA
81 565.733.243-15 TUDESFOG 2025-08-12 11:03:22 DESCLASSIFICADA
82 607.405.893-85 ROCKET HERO 2 2025-08-12 11:09:05 DESCLASSIFICADA
83 034.514.335-32 IRON ROCKET 2025-08-12 11:23:06 DESCLASSIFICADA
84 576.477.633-34 ROCKET HERO 1 2025-08-12 11:33:0 DESCLASSIFICADA
85 051.505.283-31 ASTROS DA RAPOSA 2025-08-12 12:01:32 DESCLASSIFICADA
86 036.942.713-09 ÓRBITA FINAL 2025-08-12 13:47:22 DESCLASSIFICADA
87 000.554.243-09 SILVA 2025-08-12 15:36:53 DESCLASSIFICADA
88 000.554.243-09 ESQUADRÃO 2025-08-12 16:16:02 DESCLASSIFICADA
89 000.554.243-09 ORION 2025-08-12 16:49:30 DESCLASSIFICADA
90 034.654.753-99 PANTERA LUNAR 2025-08-12 17:34:37 DESCLASSIFICADA
91 034.654.753-99 APOLLO 13 2025-08-12 17:51:02 DESCLASSIFICADA

92 026.147.833-82
LANÇADORES DE

SONHOS 2025-08-12 17:55:18 DESCLASSIFICADA
93 900.090.613-04 VETORIAL 9A 2025-08-12 18:18:58 DESCLASSIFICADA
94 623.612.633-00 INTERESTELAR 2025-08-12 18:50:15 DESCLASSIFICADA

95 044.059.383-26

ESCOLA MUNICIPAL
DEPUTADO LUIZ

ROCHA 2025-08-12 18:56:38 DESCLASSIFICADA

96 623.612.633-00
GUARDIÕES DA

GALÁXIA 2025-08-12 19:11:03 DESCLASSIFICADA

97 076.608.053-63
COMETAS EM
MOVIMENTO 2025-08-12 19:55:34 DESCLASSIFICADA

98 602.730.723-40 ASTRO COMAND 2025-08-12 20:10:02 DESCLASSIFICADA
99 074.613.867-94 TEAM ASTROJET 2025-08-12 21:12:53 DESCLASSIFICADA
100 074.613.867-94 TEAM ASTROJET 2025-08-12 21:18:48 DESCLASSIFICADA
101 074.613.867-94 TEAM ASTROJET 2025-08-12 21:21:30 DESCLASSIFICADA
102 610.952.543-08 ELITE 2025-08-12 22:15:57 DESCLASSIFICADA
103 610.952.543-08 TROPA RV 2025-08-12 22:20:25 DESCLASSIFICADA
104 064.717.413-83 NASA CCR 2025-08-12 22:35:31 DESCLASSIFICADA
105 608.553.963-00 COSMOVOO 2025-08-12 22:50:04 DESCLASSIFICADA

106 076.608.053-63
COMETAS EM
MOVIMENTO 2025-08-12 23:08:29 DESCLASSIFICADA

107 034.783.103-69 COSMOVOO 2025-08-12 23:09:17 DESCLASSIFICADA

108 026.147.833-82
LANÇADORES DE

SONHOS 2025-08-12 23:16:08 DESCLASSIFICADA

109 026.147.833-82
LANÇADORES DE

SONHOS 2025-08-12 23:49:35 DESCLASSIFICADA
110 003.279.353-75 GOL ROITES 2025-08-13 00:00:08 DESCLASSIFICADA

111 076.608.053-63
COMETAS EM
MOVIMENTO 2025-08-13 00:07:49 DESCLASSIFICADA

112 003.279.353-75 THE ESTELAR 2025-08-13 00:25:30 DESCLASSIFICADA
113 003.279.353-75 THE ESTELAR 2025-08-13 00:25:40 DESCLASSIFICADA

		2025-08-20T17:47:57-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318